

## Förderverein der Auburg-Schule Wagenfeld

## Beitrittserklärung

	vir dem Förderverein der A ckseite stimme/n ich/wir z	_	agenfeld bei. Der Datenschutz-
Name, Vorname/n:			
Straße, PLZ, Ort:			
Telefon und E-Mail:			
Unterschrift/en	2		
_	-	•	Förderverein der Auburg- Schule 49419 Wagenfeld gesandt werden.
SEPA Lastschrift	mandat (früher Einz	zugsermächtigu	ing)
Jährliche Beitragshöh	, .	milienbeitrag	10 € 15 € oder €
<del>-</del>			nfeld den Mitgliedsbeitrag in Höhe unseres Kontos durch Lastschrift
Vorname, Name (Konto	oinhaber):		
Straße, Hausnummer.:_			
Postleitzahl, Ort:			
Kreditinstitut		BIC	
IBAN: DE			
weise(n) ich/wir das Kred Die Gläubiger ID des För verwendet. Hinweis: Inne	ditinstitut an, die vom Förderve ordervereins lautet: DE35ZZZO	erein Auburg-Schule g 00000247271. Als Ma nd mit dem Belastungs	en Konto mittels Lastschrift einzuziehen ezogenen Lastschriften einzulösen. Indatsreferenz wird Ihre Mitgliedsnummer sdatum, kann die Erstattung des belasteter varten Bedingungen.
Wagenfeld, den		. Unterschrift	



## Datenschutzerklärung:

Mit dem Beitritt eines Mitglieds nehmen wir Adresse, Kontaktdaten und Bankdaten auf. Diese Informationen werden in den EDV-Systemen des Vereinsvorstandes und des Schriftführers gespeichert. Jedem Vereinsmitglied wird dabei eine Mitgliedsnummer zugeordnet. Ihre personenbezogenen Daten werden durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt und werden nur mit ausdrücklicher und schriftlicher Erlaubnis an diese weitergegeben. Kontaktdaten der Mitglieder werden verwendet um Informationen die den Förderverein betreffen weiter zu geben, oder um zu Veranstaltungen einzuladen bzw. diese zu organisieren. Die Angabe der Daten erfolgt freiwillig und ist jeder Zeit schriftlich wiederrufbar. Der Austrittswunsch aus dem Förderverein ist ebenfalls schriftlich mitzuteilen. Name, Adresse und Kontaktdaten des Mitglieds werden daraufhin aus der Mitgliederliste gelöscht. Personenbezogene Daten des austretenden Mitglieds, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß den steuergesetzlichen Bestimmungen zehn Jahre aufbewahrt. Die Benennung eines separaten Datenschutzbeauftragten ist für den Förderverein der Auburg-Schule Wagenfeld gemäß DSGVO und BDSG nicht erforderlich. Gerne erteilen wir aber auf Nachfrage Auskunft.

Unsere Kontaktdaten:
Förderverein der Auburg-Schule Wagenfeld
c/o Sekretariat Auburg-Schule
Oppenweher Str. 15, 49419 Wagenfeld
foerderverein@auburgschule.de
www.auburgschule.de